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Od podstawy op<!dalkowania (§ 5) Hodzaj świadczenia (symbol) 

złotych A' -I--~-· -I B I C 

l 
D 

----_ .. -
l 2 4 5 6 .. 

ponad 1.200.000 zł do lAOO.OOU zł 74.000 zł + 8% od 190.000 zł + 23% 251.000 zł + 28% . 281.000 zł + 33% 347.000 zł + 37% 
nadwyżki od nadwyżki od nadwyżki od nadwyżki od nadwyżki 

ponad 1.2lJO. 000 zł ponad 1.2UO.OUO zł ponad 1.2UO.000 zl ponad 1.200.000 zl ponad 1.200.000 zl 

ponad 1.400.000 zł 90.000 zł + 8% od 236.000 zł + 24% 307,000 zł + 29% 347.000 zł + 33% 421.000 zł + 37% . 
nadwyżki od nadwyżk i od Iladwyżki od nadwyżki od nadwyżki 

ponad 1.400.000 zl ponad 1.400.0UO zł ponad 1.400.000 zl ponad 1.400.000 zł ponad 1.400.000 zł 

b) w pkt 2 po wyraz.ie "mate riałów" dodaje s ię wy­
rdZ "powierzonych", a w sk a li stawek r oczn yc h r y­
c załtu skreśla się w os tatnich wierszach w yraz y 
"do 1.200.000 zł"; 

3) w § 10 ust. 4 wyraz "dwumiesięcznym" zas tęp u j e się 

wyrazem "trzymi esięc znym"; 

4) w § 11 LISt. 3: 

a) w pkt 1 lit. a) sk a lę wys.ok ości prze dpł a t, poczy­
n a jąc od obrotu "ponad 1.200.000 zł" , zmien ia s i ę 
i uz u pelnia następująco: 

Przy obrocie określonyIll' I Hodzaj śwradczenia (symbol) 
przez spółdzieln ię (ust. 2) A'· i A ! B ! C I D 

ponad 1.200.uOO zł 

do 1.100.UOO zł ·6,4% 17% 21% 24% 30% 
ponad 1.400.000 zł 6,6% I 18% 22°/, ,o 25% 31 % 

b) w pkt 1 lit. b) po wy razie "materiałów" dod a je s i ę 
wy raz "peJwierzonycłil" oraz w ostatn im wi erszu 
s kali wysokości przedpłat skreś.la si ę wyrazy "do 
1.200.000 zl"; 

5) w § 12 ust. :2 o:trzymuje brzmienie: 
,,2. SpóteJ.zielnia; obowiązana jest przelać p obrane 

przedpłaty na rachunek terenowego organu admi-

nistracji państwowej właściwego dla zakładu po­
datnika. Przelewu należy dokonać po upływie 

każdego miesiąca w terminie do dnia 10 następ­

nego miesiąca."; 

6) w § 3 ust. 2, § 10, § 11 ust. 4, § 12 ust. 3, § 15 i § 16 
ust. 1 wyrazy "organ finansowy" w różnych przypad­
kach zastępuje się wyrazami "organ administracji 
pa ństwowej stopnia powiatowego" w tych samych 
przypadkach; 

7) w zalączniku do rozporządzenia w lp. 114 i 117 w ru­
bryce 3 symbol "A" zastępu j e się symbolem "Al" . 

§ 2. Termin złożenia wniosku o opodatkowanie w 
formie ryczałtu, określony w § 3 ust. 1 rozporządzenIa 

w ymienionego w § 1, przesuwa się w 1975 L do dnia . 
15 maja 1975 L d la podatników, którzy w związku z prze­
p isami niniejszeg.o rozporządzenLa nabyli prawo do tej 

. formy opodatkowania. Dotyczy to jednak wyłącznie po­
dat ników, którzy od początku 1975 L wykonywali świad­
czeni a, z wyjątkiem · określonych w § 1 ust. 3 rozporzą­

dzeni a wymienionego w § 1, za pośrednictwem spółdzie lni . 
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§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo­
szenia i stosuje się do przychodów osiąganych od dnia 
1 stycznia 1975 r. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 15 kwietnia 1975 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ksiąg handlowych .dla podatników nie będących jednostkami. g-aspodarkl 
uspe:lecznionej. 

Na podstawie art. 101 ust. 5 dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1963 r. 
N r 11, poz .. €iD z pÓ!Źniej'szymi zmi .mami) zarząd.za s i ę , co 
naS tępuje: 

§ 1. W rozporządzen·iu . Ministra Finansów z dnia · 
15 Ji.pca 19,6.8 r :: w s:pJJ: a.w i'e ksiąg: handl owych dla poda tn i­
ków n ie hędą.cych jednostkami ' gospodarki uspoleeznione j: 
(Dz. U. N r 30, poz. 201) wprowadza się nastE}p u jące 
zmiany : 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. Pod.atnicy p.0datku obrotoweg.o, nie b~d:ąc y jed­
nostkami. g.ospodarki uspołecznio,nej, którzy n ie 
są obowiązani Elo pwwadzenia ks.iąg h andlo­
wy.ch stosownie do odrębnych przepisów, obo-
wiązani są do ich prowadzenia: . 
1) bez względu na wysokość obrotu osiąga n e ­

go w danym roku podatkowym, jeże li obrót 
w poprzedni m roku przekroczył kwotę 

2.400.0"<lO' z[ w stosunku 'rocznym: 

a ) od początku danego roku - w razie gdy 
obró t za rok poprzedni wynika z zezna'­
nia,. dekl'aracj i lub księgowości poda tni ­
ka bądź 7J .bezspornych dowodó·w "innego 
rodzaju, 

b) od · pierws.zego dnia miesiąca następują­

cego po doręczeniu ostate·cznej decyzji 
terełlowego. organu administracji państwo­
wej - w razie gdy obrót za rok p.oprzed­

··ni został us.ta l o.ny decyzją tego. organu; 

2) jeżell obrót w poprzednim roku podatkowym 
r1ie przekroczyf kwoty 2.400.000. zł w sto­
Sunku rocznym: 

l \ i ~ . 

a) od pierwszego dnia miesiąca następują-

cego po miesiącu, w którym os i ągnięty 

w danym roku obrót przekroczył kwo tę 

2.400.000 zł· - w razie gdy wysokość 
tego. obrotu wynika z zeznania, deklara ­
cji lub księgowości podatnika bądż z bez-



; 
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pospornych dowodów innego rodzaju, 
b) od pierwszego dnia miesiąca następują-­

cego po doręczeniu ostatecznej decyzji 
terenowego organu I administracji pań­

stwowej - .w raz ie gdy obrót w wyso­
kości przekraczającej 2.400.000 zł za c zęść 

roku został ustalony decyzją tego organu, 
3) j eżeli podatnik rozpoczął wykonywanie 

działalności zarobkowej w ciągu roku po­
datkowego: 
a) od pie rwszego dnia miesiąca następujące ­

go po miesiącu, w którym obrót za częś ć 

rok u poda tkowego przekroczył wysok ość 

stanowiącą iloczyn kwoty 200.000 zł przez 
liczbę miesięcy poczynając od miesi ąca , 

w którym podatnik rozpoczął wykonywa-o 
nie działalności, do końca roku podatk o­
wego - w razie gdy wysokość tego obro­
tu wynika z zeznania, deklaracji lub księ­
gowości podatnika bądź z bezspornych 
dowodów innego rodzaju, 

b) od pierwszego dnia miesiąca następują­

cego po doręczeniu ostatecznej decyzji 
terenowego organu administracji pań­

stwowej - w razie gdy obrót w wyso­
kości przekraczającej kwotę określoną 

pod lit. a) za część roku został ustalony 
decyzją tego organu." I 

2) skreśla się § 2; 
3) w § 3: 

a) w ust. 1 wyrazy "do spraw przemysłu haIłdlu 
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organów prezydiów r ad narodowych" zastępuje s ię 

wyrazami "terenowych organów administracji pań­
s twowej", 

b) skreśla się ust. 2; 
4) w § 4: 

a) skreśla się ust. 1, 
b) w ust. 2 wyrazy "Organy finansowe, '0 których 

mowa w ust. 1, mogą takźe" zastępuje się wyra­
zami "Naczelnicy powiatów oraz prezydenci i na­
czelnicy mias t stanowi ących powiaty (dz iel nic w 
miastach wyłączonych z województw) mogą" ; 

5) w § 16 wyrazy "w § 29 rozporządzenia Minis tra Fi­
nansów z dnia 28 grudnia 1967 r. w sprawie wykona­
nia dekretów o podatku obrotowym i o podatku do­
chodowym (Dz. U. z 1968 r. Nr 1, poz. I)" za stępu je 

się wyrazami "w § 5 rozporządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 11 stycznia 1973 r. w sprawie podatków 
obrotowego i dochodowego (Dz. U. z 1973 r. Nr 2, 
poz. 17 i z 1975 r. Nr 12, poz. 68)" i 

6) w § 33 skreś l a się ust. 4; 
7) w § 7 ust. 2, § 8 ust. 2, § 12, § 18 ust. 5 i § 27 us t. 1 

wyrazy "organ finansowy" w róźnych przypadkach 
zastępuje s ię wyrazami "terenowy organ administra­
cji państwowej" w tych samych przypadkach. 
§ 2. Podatnicy zwolnieni od obowiązku prowadze nia 

ksiąg handlowych, stosownie do przep'isów nini ejsze go 
rozpor.ządzenia, mogą zastąpić prowadzone księgihandlo~ 
we księgami podatkowymi od dnia l lipca 1975 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogł(,-

szenia. 
Minister Finansów: H. Kisiel 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 15 kwIetnia 1975 r. 

zmieniające rozporządzenie ~ sprawie opłaty skarbowej z tytułu wykonywania rzemiosła na podstawie 
potwierdzenia zgłoszenia wykonywania rzemiosła. 

Na podstawie art. la ust. 2 ustawy z dnia 13 grudnia 
1957 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 1958 r. Nr 1, poz. 1, 
z 1964 r. Nr 41, poz. 277 i z 1972 r. Nr 23, poz. 164), art. .3 
dekretu z dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452 z późniejszymi zmia­
mimi) oraz arL 6 usL 1 dekretu z dnia 16 maja ' 1946 r. 
o postępowaniu podatj{owym (Dz. U. z 1963 r. Nr II, 
poz, 60 z późniejszymi zmianami) za rządza się, co nastę ­

p uje: 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dn'ia 

1. 30 września 1972 r. w sprawie opłaty skarbowej z tytułu 

'\vykonywania rzemiosła na podstawie potwierdzenia zglo­
szenia ' wykonywania rzemiosła (Dz. U. Nr 45; poz. 288) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 
a) w ust. 1 pkt 1 lit. a) dodaje się na końcu wyra zy . 

"ta kże dla innych odbiorców n iż ludność i ro l­
nictwo", 

b) w us L 1 pkt I lit. b) otrzymuje brzmienie: 
"b) w zakresie rzemiosł: mechanika maszyn biu­

rowych, sztukatorstwo, cholewkarstwo, szew­
stwo , ortopedyczne. ,ortopedyka. witrażown i c­

two. orga om istrzostwo ora z na pra wa i str o je-
. nie wszelkich instrumentów muzycznych -
usługi mogą być: równi e ż wykony wane wy ­
łącznie dla innyc h odbio rców niż ludność: lub 
rolnictwo", 

c) w ust. l pkt 2 skreś la się zdanie dr!1gi e, 
d) usL 2 otrzymuje brzm ie nie : 

,,2. Nie uważa się ' za pracowników najemnych 
członków rodziny p ozostającyc h we wspó:-

nym gospodarstwie domowym z rzemieślni­
kiem oraz osób w liczbie do tr zech, zatrud­
nionych przez rzemieślnika zgodnie z odręb­
nymi przepisami w celu nauki zawodu lub 
przyuczenia do wykonywania określone j pra­
cy, w okresie trwania nauki lub przyuczania, 
jeż'eli osoby te odbywają naukę zawodu lub 
przyuczenie do wykonywania określonej pra­
cy po raz pierwszy i nie są wykwalifikowa ny­
mi pracownikami w innym zawodzie rzemieśl­
niczym.", 

e) dodaje się usL 2a w brzmieniu: 
,,2a. Nie wyłącza prawa oplacania opłaty skarbo­

wej okresowe zatrudnienie · pracowników na­
jenmych za zezwoleniem organu, który wy­
dal potwierdzenie zgłoszenia, mianowicie: 
l) wyszkolonych przez rzemieś l nika czelad­

ników w okresie do 24 miesięcy po zda­
niu przez nich pierwszego egzaminu cze­
ladniczego, 

2) innych pracowników przy wykonywaniu 
rzemiosl: blacharstwo budowlane, murar­
stwo, ci esi,elst wo, dekarstwo, instal·ator­
'slwo sa n i ta rne i ogrze wania, Iflalarstwo , 
I tapeci tHs two oraz zduństwo. I 

tą czna liczba zatrudnionych cze ladników i in­
n yc h praoownikówokreślo·nych w pkt 1 i 2 · 
n ie może być: w i ększa niż dwóch. Łączna licz­
ba zatrudnionych czeladników określonych w 
pkt I or az osób szkolonych i przyuczanych, 
których nie uważa s ię za pracowników na-

- I 


